
 درنهم   آموزش وپرورش منطقه شبستر        دبير حميد ص آمادگي دفاعي درس هفتم پدافند غير عامل  سوالات 
 

  روش هاي اختفا را نام ببريد . - ٢٢
  استفاده ي مناسب از عوارض زمين و احداث تأسيسات در محلی که به سادگی قابل تشخيص و مشاهده نباشد . -١
  ات با کارهايی مانند : جدول بندي ، درختکاري و ...عادي و غير مهم جلوه دادن تأسيس - ٢  

  پراکندگی را تعريف کنيد . (مثال بزنيد) .- ٢٣
پخش نمودن و جمع نکردن نيروها، تجهيزات و تأسيسات براي کاهش آسيب پذيري آن ها در مقابل عمليات دشمن می باشد. براي 

مع مسکونی زندگی کنند يا اگر می توانيم چند پالايشگاه در کشور بسازيم مثال؛ نبايد تعدادي از دانشمندان هسته اي کشور در يک مجت
  يا آنها را در چند شهر با فاصلهء زياد از هم بسازيم.

  فريب را تعريف کنيد . (مثال بزنيد).- ٢٤
اهميت منحرف فريب يعنی انجام کارهايی که فکر و ديد دشمن را از اهداف اصلی و مهم به سوي اهداف فرعی و غير اصلی و کم   

  نمايد ؛ مانند : نصب ماکت تجهيزات جنگی در نقاط مختلف
  مکان يابی را توضيح دهيد . - ٢٥

  از اقدامات اساسی و مهم پدافند غير عانل ، انتخاب محل مناسب براي ايجاد تأسيسات حياتی و مهم کشور است.  
  تأسيسات حياتی و مهم کشور در کدام مناطق نبايد ايجاد شود ؟ - ٢٦

  دشت هاي هموار ، کنار بزرگراه ها و جاده هاي اصلی و در نزديکی مرزها .
  را توضيح دهيد.  » مقاوم سازي و استحکامات « - ٢٧

يکی از کارهاي مفيدي که در زمان صلح می توان انجام داد تا در زمان حادثه از آن استفاده شود، ساخت مکان هايی است که در 
  و آثار ترکش و موج انفجار را تا حدود زيادي خنثی کند.مقابل بمب و موشک مقاوم باشد 

  مانند: احداث پناهگاه در مجتمع هاي مسکونی و اداري و همچنين ساخت پناهگاه هاي عمومی در شهرها.
  باعث حفظ جان انسان ها در زمان وقوع حادثه می شود؟  يکی از اقدامات مفيدی که - ٢٨

  اداري و همچنين ساخت پناهگاه هاي عمومی در شهرها. احداث پناهگاه در مجتمع هاي مسکونی و
  رعايت اصول پدافند غير عامل چه مزيتّ هايی دارد ؟ - ٢٩

  قدرت دفاعی کشور را افزايش می دهد و باعث حفظ مراکز وتأسيسات مهم جامعه می شود . - ١  
  کمتر می شود . هر چه قدرت دفاع عامل و غير عامل کشور بيشتر باشد ، احتمال تهاجم دشمنان - ٢  

  شما اگر ايمن سازي محل زندگی تان (شهر، شهرك، محله يا روستا) را برعهده بگيريد، چه اقداماتی انجام می دهيد؟ - ٣٠
  تشکيل گروه هاي امدادي - شناسايی مکان هاي امن در محل و معرفی آنها به همسايگان - مقاوم سازي منازل

  سوالات جاخالی
  صورت می گيرد  اسلحه ، موشک ، تانک و هواپيما است که با وسايلی مثل جنگ خصوص زمانم  دفاع عامل يا مستقيم  -١  
  در دنيا است .  دفاع غيرعامل  روش هاي  مؤثرترين از استتار  -٢
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  دفاع يا پدافند غيرعامل در جنگ ها به چه منظوري صورت می گيرد؟ - ١٢
دفاع يا پدافند غيرعامل در جنگ ها براي مقابله با تهاجمات دشمن و کاهش خسارات ناشی از حملات زمينی، هوايی و دريايی 

  صورت می گيرد.
  در زمان جنگ مورد حمله ي دشمن قرار می گيرند ؟چه مکان هايی    - ١٣

پالايشگاه ها ، نيروگاه ها ، فرودگاه ها ، مراکز سياسی مهم ، مراکز اصلی مخابراتی و ارتباطی ، پل هاي مهم ، پايگاه هاي هوايی ، 
  مراکز و ايستگاه هاي راديويی و تلويزيونی

  ما چه دستوري داده است؟سوره انفال در مورد دفاع به  ٦٠خداوند در آيهء - ١٤
  دستور داده است هرقدر که می توانيم،نيرويمان را جمع کنيم و هميشه آماده دفاع از سرزمين مان باشيم.

  پدافند غيرعامل را در ساير کشورها بررسی کنيد. - ١٥
يط غير عادي به پناهگاه = بسياري از تأسيسات و ساختمان هاي اين کشور به صورت دو منظوره احداث شده است که در شراآلمان

  تبديل می شود . مانند : خطوط راه آهن زير زمينی ، ايستگاه مترو و پارکينگ ساختمان
  = ساخت پناهگاه مقاوم در برابر انفجار اتمی که داراي امکانات ضروري براي استفاده مردم است .سوئيس
مراکز و تأسيسات مانند خطوط راه آهن زيرزمينی ، ايستگاه دومنظوره کردن بسياري از  - = ساخت پناهگاه هاي ضد هسته ايروسيه

  ساخت مراکز بازديد عمومی ( مانند موزه ها ) در پناهگاه هاي زير زمينی . - سال قبل ٥٠مترو و پارکينگ زيرزمينی از حدود 
  اصول پدافند غير عامل چيست ؟ نام ببريد.- ١٦

 - ٣اختفا  -٢استتار  -١وان به اهداف پدافند غيرعامل دست يافت؛ از قبيل : مجموعه اقداماتی است که با استفاده از آن ها می ت
  مقاوم سازي و استحکامات -٦مکان يابی  -٥فريب  -٤پراکندگی 

  استتار چيست ؟ (مثال بزنيد) - ١٧
من بسيار هم رنگ کردن و هم شکل کردن تأسيسات، تجهيزات و نيروي انسانی با محيط اطراف بطوري که شناسايی آن براي دش

  دشوار و تا حدودي غير ممکن باشد ؛ مانند استفاده از بادگير سفيد در محيط برفی
  مؤثرترين روش دفاع غير عامل در دنيا چيست؟ - ١٨

  استتار
  براي استتار از چه وسايلی استفاده می شود ؟ - ١٩

  رنگ ، تور ، شاخ و برگ درختان و ...
  اختفا چيست ؟ (مثال بزنيد) . - ٢٠

ا پنهان کاري به اقداماتی گفته می شود که از قرارگرفتن تأسيسات، تجهيزات ونفرات در ديد مستقيم دشمن جلوگيري به عمل اختفا ي
  می آورد؛ مانند پنهان کردن هواپيماهاي جنگی در تونل

  درجريان هجرت پيامبر (ص) از مکه به مدينه چه کاری صورت گرفت؟چرا؟ - ٢١
ه از اصول پدافند غير عامل است ، دشمنان رسول اکرم (ص) نتوانستند به آن حضرت دسترسی پيدا با استفاده از اختفا و فريب ک

  کنند.
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 چه می فرمايد؟ ٦٠خداوند در قران مجيد سوره انفال آيه  -١
ه«   »وَاعَِدّو لهَُمْ مَااسْتطََعتمُ مِنْ قوَُّ

  ...تا آنجا که می توانيد نيرو آماده کنيد...
  است؟تاريخ زندگی بشر همراه چه بوده  -٢

  همراه با پديده جنگ بوده و دفاع نيز برای مقابله با حمله ها و هجوم ها ، با حيات بشری آميخته بوده است.
  انسان هاي اوليه و قديمی براي در امان ماندن از دشمنان چه کارهايي انجام می دادند؟ -٣

  دق در اطراف شهرها و ايجاد قلعه و دروازه هاي مستحکمايجاد خن - پناه بردن به غارها ، بالاي درختان و ديگرمخفی گاه هاي طبيعی
  چرا انسان هاي اوليه به بالاي درختان و ديگر مخفيگاه هاي طبيعی پناه می بردند؟ -٤

  براي در امان ماندن از تهاجم حيوانات وحشی و ديگر دشمنان و همچنين براي کاستن از نگرانی هاي خود.
  بيعی و تهديدهاي انسانی براي ما ضروري و مهم است ؟چرا دفاع در برابر حوادث غير ط -٥

زيرا کشور پهناور ايران در طول تاريخ به دليل ويژگی هاي جغرافيايی ، اقتصادي ، فرهنگی و سياسی و واقع شدن در منطقه ي 
  حساس خاورميانه و بهره مندي

  ست .از ذخاير طبيعی ، هميشه در معرض حوادث طبيعی و غير طبيعی قرار داشته ا
  رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آيت ا... خامنه اي درباره اهميت دفاع چه می فرمايند -٦
  »دفاع جزئی از هويّت يک ملّت زنده است، هر ملّتی که نتواند از خود دفاع کند زنده نيست«
  انواع دفاع ( پدافند ) را نام ببريد ؟ -٧
  املدفاع (پدافند) غير ع - ٢دفاع (پدافند) عامل  - ١  
  دفاع ( پدافند ) عامل را تعريف کنيد؟ -٨
  مقابله و مبارزه ي مستقيم و استفاده از تجهيزات جنگی به منظور دفع حملات واقدامات جنگی دشمن پدافند عامل ناميده می شود .  
  دفاع(پدافند) عامل مخصوص چه زمانی است؟ و توسط چه کسانی و با چه وسايلی انجام می شود؟ -٩

  ن جنگ است که توسط افراد آموزش ديده با کمک وسايلی مثل اسلحه ، موشک ، تانک و هواپيما انجام می شود.مخصوص زما
  دفاع ( پدافند ) غير عامل را تعريف کنيد . - ١٠

 مجموعه اقداماتی که بدون تجهيزات جنگی انجام می دهند تا از وارد شدن تلفات جانی و زيان هاي اقتصادي به مراکز و تأسيسات
  حياتی و مهم کشور جلوگيري کنند يا آن ها را کاهش دهند .

شما به عنوان يک نوجوان تا چه حدي آمادگی داريد که در زمان حملهء دشمن؛ از خود، خانواده و ديگران دفاع کنی؟ به  - ١١
  چه بايد کرد؟ نظرت

بردن سطح علمی، خود را براي شرايط جنگ در حال حاضر ما می توانيم با شرکت در دوره هاي مختلف نظامی، امدادي و بالا 
  آماده کنيم.

  


